
 

1 
 

粤港澳大湾区菜篮子南沙流通中心项目海域使用工程 

评标报告 

 

一、收标开标情况 

由广州南沙现代农业产业集团有限公司筹建的粤港澳大湾区菜篮子南沙流通中心项目海

域使用工程，已委托广州金良工程咨询有限公司在广州公共资源交易中心组织进行公开招标。 

本项目于 2024年 5月 31日至 2024年 6月 20 日在广州公共资源交易中心及其他法定媒

体上发布招标公告，并于 2024 年 5 月 31 日至 2024 年 6 月 20 日 10 时 30 分在广州公共资源

交易中心接受投标单位办理投标登记及递交电子投标文件，在规定时间内共 13家单位成功办

理投标登记，名单如下：广东金信建设发展有限公司、佛山市众胜建筑工程有限公司、广州

市市政集团有限公司、中建二局第二建筑工程有限公司、南宁市政工程集团有限公司、广东

省建信建设股份有限公司、中铁隧道局集团有限公司、盛玖建设集团有限公司、中交(广州)

建设有限公司、广东泰通建设有限公司、春涛国际建筑有限公司、广东华盈建设集团有限公

司、中铁广州工程局集团有限公司；其中广东金信建设发展有限公司、佛山市众胜建筑工程

有限公司未在规定的时间内递交电子投标文件，其余 11家单位均在规定的时间内递交电子投

标文件。 

本项目于 2024年 6月 20日 10时 30分于广州公共资源交易中心第 7开标室（广州市天

河区天润路 333号）进行开标，具体详见《开标记录表》。 

二、评标委员会成员名单 

本项目的评标会于 2024 年 6 月 20 日 14 时 00 分在广州公共资源交易中心第 26 评标室

（广州市天河区天润路 333 号）进行，我单位依照相关规定依法组建评标委员会；评标委员

会由广东省综合评标评审专家库对口专业随机抽取 4 名专家和 1 名业主评委组成，全体成员

一致推荐组长为： ；组员分别为： 。 

评标委员会根据招标文件要求对以上投标单位的投标文件进行独立评审。 

三、评标标准和方法 

综合评分法，具体详见招标文件评标办法。 



 

2 
 

四、评标情况 

1、评标委员会首先对投标单位进行资格审查，经审查 11家单位通过资格审查，其中具

体详见《资格审查记录表》、《资格审查汇总表》、《资格审查情况报告》。 

2、评标委员会对通过资格审查的投标单位进行技术标有效性审查，经审查 10家单位通

过技术标有效性审查，其中广东华盈建设集团有限公司投标清单未按格式签字或签章，《投

标文件编制人员名单》未按格式签字，故不通过技术标有效性审查。具体详见《技术标有效

性审查记录表》、《技术标有效性审查汇总表》。 

3、评标委员会对通过技术标有效性审查的投标单位进行技术标详细审查，投标人的技

术标得分为所有评委每个分项的分数汇总后的算术平均值为投标人的最终得分。分数出现小

数点，保留小数点后两位，第三位小数四舍五入。具体详见《技术标详细评分记录表》、《技

术标详细评分汇总表》。 

4、评标委员会按技术标得分前 5名的经济报价加权平均，计算评标参考价，当投标报价

等于评标参考价时得 100分，标价每高于评标参考价 1%，扣 0.5分，每低于评标参考价 1%，

扣 0.3分，扣至 0分为止，得出经济分，精确到小数点后两位。具体详见《报价打分记录表》 

5、计算通过技术标有效性审查的投标人总得分。投标人总得分（100 分）=技术标得分

（20 分）＋经济标得分（满分 100 分）×经济得分权重（80%）。技术、经济得分权重按投

标须知前附表的规定执行。总得分四舍五入保留两位小数。经评审 10家单位总得分和排序如

下： 

序号 投标单位名称 
投标报价 

（元） 
总得分 

总得分排

名 

1 南宁市政工程集团有限公司 16320596.33 99.25 1 

2 中铁隧道局集团有限公司 16249823.57 99.04 2 

3 中建二局第二建筑工程有限公司 16692268.89 98.44 3 

4 中铁广州工程局集团有限公司 16816199.47 98.35 4 

5 广州市市政集团有限公司 16285229.55 98 5 

6 盛玖建设集团有限公司 15931201.61 92.73 6 



 

3 
 

序号 投标单位名称 
投标报价 

（元） 
总得分 

总得分排

名 

7 广东泰通建设有限公司 15931210.46 92.18 7 

8 中交(广州)建设有限公司 16878453.52 88.5 8 

9 春涛国际建筑有限公司 15932970.98 87.68 9 

10 广东省建信建设股份有限公司 15932971.46 81.98 10 

6、经济标有效性审查：按照投标人总得分排序，依次对投标文件进行经济标有效性审查

和算术校核，直至评审出 3 名投标人通过经济标有效性审查，经济标有效性审查结束（详见

经济标有效性审查汇总表、算术复核）。 

五、推荐的中标候选人   

评标委员会根据招标文件的定标原则，一致同意推荐如下： 

第一中标候选人为：南宁市政工程集团有限公司， 投标报价 16320596.33 元， 总得分

99.25分；  

第二中标候选人为：中铁隧道局集团有限公司， 投标报价 16249823.57元， 总得分 99.04

分 ；  

第三中标候选人为：中建二局第二建筑工程有限公司， 投标报价 16692268.89 元， 总

得分 98.44分。 

六、澄清、说明、补充事项纪要 

无。 

评标委员会签名： 

 

2024年 6月 20日 




